г.Уфа                                                                                                “____”__________20___г.

                         ДОГОВОР  №1/03-11
Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан "Управление административными зданиями"  в лице и.о. директора Хазиева Рамзиса Разитовича ,  действующего  на  основании  приказа , именуемый в дальнейшем Заказчик с одной стороны и  ________________ в лице директора ________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

· Исполнитель обязуется на условиях настоящего Договора выполнить в сроки, оговариваемые данным Договором, работы на поставку и монтаж шлагбаума автоматического по адресу: г.Уфа, ул. Пушкина,95.
1.1.Срок начала работ: с _________________ по 31.12.2012г.
2. Сроки исполнения

2.1. Предусмотренная Договором поставка оборудования производится в течение 45-ти календарных дней со дня оплаты.

2.2. Предусмотренные Договором монтаж и пуско-наладка оборудования производятся в течение 20-ти календарных дней с момента окончания подготовительных работ Заказчиком.

3. Стоимость  договора и условия платежа

3.1.Общая сумма Договора определяется согласно счета, являющегося его неотъемлемой частью.
3.2.Расчёт за материалы и оборудование производится Заказчиком на основании счёта, авансовым платежом,    путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.3. Форма оплаты – безналичный  расчет.

3.4.При необходимости монтажа дополнительных аксессуаров, стоимость оговариваются доп.соглашением или Приложением по согласованию новых  цен к договору.

4. Ответственность сторон

4.1.Поставка оборудования, предусмотренная настоящим Договором, считается выполненной после подписания Исполнителем и Заказчиком формы КС-2 или акта выполненных работ.
4.2. Исполнитель оставляет за собой право изменить состав оборудования на аналогичный без ущерба технологических возможностей системы, если оборудование дешевле, то корректируется цена  договора по согласованию с Заказчиком.

5. Порядок сдачи и приемки оборудования

5.1.Датой приемки работ считается - дата подписания акта выполненных работ Заказчиком и Исполнителем.

5.2.Приемка осуществляется Заказчиком в соответствии с требованиями действующих стандартов и нормативных документов.

5.3.При наличии у Заказчика претензий к качеству поставленного Исполнителем оборудования, сторонами оформляется протокол разногласий с указанием сроков их устранений. Протокол оформляется в 5-ти дневный срок.
6. Гарантийные обязательства

6.1. Гарантийный срок на поставленное оборудование и выполненные работы определяется сроком в один год с момента подписания Акта сдачи работ или Договором на гарантийное и послегарантийное обслуживание при условии, что оборудование в течении этого времени будет обслуживаться квалифицированными специалистами ежемесячно.

6.2. Гарантии не действуют при нарушении Заказчиком требований эксплуатации оборудования, а также в случае выхода оборудования из строя по вине Заказчика и при обслуживании СКУД неквалифицированными специалистами и нарушении ими пломб                      на обслуживаемом оборудовании,  также при выходе из строя из-за стихийных бедствий, ураганов, ударов молнии, перенапряжения силовых цепей.

6.3. В случае претензий по гарантии, рекламации должны составляться немедленно, не позднее 5-ти дней с момента обнаружения дефектов.

6.4. По окончанию сроков гарантии Исполнитель пролонгирует гарантийные обязательства при согласии Заказчика.
7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны и военных операций любого характера, блокады, запрещений импорта и экспорта, запрещений законодательного характера, срок обязательств отодвигается  соразмерно времени действия данных обстоятельств.

7.2. Если вышеуказанные обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, то Стороны согласовывают  дальнейшую судьбу договора с правом его досрочного расторжения.

8. Общие условия
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до окончания взаиморасчетов и обязательств между сторонами.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в письменной форме, подписанные уполномоченными на то лицами.

8.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного  согласия на то другой стороны.

8.4. Обязательства Исполнителя считаются выполненным по окончании гарантийного срока обслуживания.

8.5. По остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ и РБ.

8.6. Все вопросы, возникшие при заключении, исполнении, изменении, расторжении Настоящего договора стороны по возможности разрешают в досудебном (претензионном)  порядке. Срок рассмотрения претензии 20 дней с момента  направления. В случае не достижения  согласия все споры стороны согласны предавать на разрешение Арбитражного суда Республики Башкортостан.
9. Место действия договора и реквизиты сторон
9.1. Место действия Договора – Россия, Республика Башкортостан, г.Уфа.
9.2.Реквизиты сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГУП РБ “Управление Административными Зданиями”

450008, Россия, Республика Башкортостан, г Уфа

        ул. Советская 18

ИНН/КПП 0274003437/027401001

р/c. 40602810800000000182 в ОАО УралСиб  г. Уфа

к/c.30101810600000000770, БИК 048073770

и.о.директора Р.Р.Хазиев (__________.)

м.п.

Директор ________________________________ _____________________________________